El AOI deberá desarrollar sus labores de administración del proyecto hasta el término del 

proyecto, conforme a lo establecido en la cláusula decimonovena. 

CUARTO. Financiamiento de Corfo y Costo de administración. 

Corfo concurrirá al financiamiento de actividades del proyecto por una suma de hasta 

$153.018.967.- (ciento cincuenta y tres millones dieciocho mil novecientos sesenta y siete 

pesos). El monto definitivo del financiamiento será establecido sobre la base de los costos reales 

en que incurra el beneficiario y coejecutor en la ejecución del proyecto, sin que dicho monto 

pueda exceder el monto máximo de financiamiento establecido en esta cláusula. 

El AOI recibirá, por concepto de Overhead, por la supervisión, seguimiento y administración del 

proyecto, por un monto de hasta $21.000.000.- (veintiún millones de pesos), impuestos incluidos. 

QUINTO. Costo total presupuestado, efectivo y regla de proporcionalidad. 

El costo total de los gastos relevantes (o calificados) en el que incurrirá el beneficiario y/o 

coejecutor es la suma de a $4.268.396.487.- (cuatro mil doscientos sesenta y ocho millones 

trescientos noventa y seis mil cuatrocientos ochenta y siete).  

Si, como resultado de la revisión de los informes y sus respectivas rendiciones, el costo total 

efectivo de los gastos relevantes excediese el monto total de lo asignado al momento de su 

aprobación, será de cargo de los participantes completar la diferencia que se produzca,